mado em 02/05/2.012 com reajuste de preço pela aplicação do IGP-
-M da Fundação Getúlio Vargas em 3,54% (três vírgula cinquenta e 
quatro por cento).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 02 de maio de 2.015.
ASSINATURA: 04 de maio de 2.015.
VALOR: R$ 1.763,29 (um mil, setecentos e sessenta e três reais e 

vinte e nove centavos) mensais.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas altera-

ções.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
031502 – ADMINISTRAÇÃO GERAL
09.122.0004.2085.0000 – MANUTENÇÃO DA ADMINISTRA-

ÇÃO GERAL DO RPPS
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P.J.

[...]

nicos na Área Atuarial com a realização de Cálculos Atuarias desti-
nados ao Instituto.

ADITAMENTO: Prorrogação por mais 06 meses do contrato fir-
mado em 03/11/2.014.

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a partir de 03 de maio de 2.015.
ASSINATURA: 04 de maio de 2.015.
VALOR: R$ 2.950,00 (dois mil, novecentos e cinquenta reais) 

mensais.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas altera-

ções.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
031502 – ADMINISTRAÇÃO GERAL
09.122.0004.2085.0000 – MANUTENÇÃO DA ADMINISTRA-

ÇÃO GERAL DO RPPS
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P.J.

Fernandópolis, 11 de maio de 2.015

[...]

Nos termos do inciso II do artigo 65 da 
Lei 8666/93, as partes resolvem Aditar o Contrato nº 79/13, Con-
corrência nº 02/13, Processo nº 28/13, destinado a contratação é a 
execução de obras e serviços e fornecimento de material para edi-
ficação de 108 (cento e oito) unidades habitacionais, Tipologia 
CDHU TI33B-01, com 2 (dois) dormitórios, denominado empreen-
dimento OUROESTE “G”, para prorrogar o seu contrato até outu-
bro de 2015, tendo em vista que apesar do término da obra, ainda 
temos o compromisso de pós ocupação, e fornecimento de plan-

[...]

roeste, Comarca de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, que lhes são conferidas por Lei:

D E C R E T A
Art. 1º - Fica atualizado o valor da Unidade Fiscal Municipal – 

UFM relativo ao mês de abril/2015, que corresponde ao valor de R$ 
102,71(cento e dois reais e setenta e um centavos) obedecendo aos 
critérios previstos na Lei Complementar 001/2008 de 19/12/2008, 
artigo 418, § 1º.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se suas disposições em contrário.

P.M. de Ouroeste SP, 11 de maio de 2015